
....>- 7“-r—• -«.•

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 9 *

Ворошиловского района 
Волгограда»

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 95/1

Об организации контрольных мероприятий за организацией питания 
в МОУ Центре развития ребенка № 9

Па основании Плана работы бракеражной комиссии на 2024 г. в целях осуществления 
контроля за соблюдением технологии приготовления пищи, количеством и качество.'! 
продуктов пи тания, готовой продукции, во исполнение требований санитарного 
законодательства

и р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МОУ Центре развития ребенка № 9 контрольные мероприятия за 
соблюдением технологии приготовления блюд, закладкой продуктов, выходом блюд, 
органолептическими свойствами приготовленной пищи, органики лей 
сбалансированного безопасного питания, обеспечением санитарии и гигнень. ьа 
пищеблоке, предотвращением пищевых отравлений 02.09.2024 г.;

2. Членам бракеражной комиссии по итогам проведенных контрольных мероприятий 
составить акт;

3. контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МОУ 1 (ентром развития ребенка № 9 А.В. Чертнхина

С приказом ознакомлены:

ФИО

Чепурная И.Г.

Самышева 13. М.

02.09.2024Воспитатель

Старшая
медицинская сестра 02.09.2024



Акт комиссии МОУ Центра развития № 9

« 20 г. Волгоград

Комиссия в составе: председатель Н.Г.Чепурная , членов комиссии: 
заведующий МОУ Центра развития ребенка №9 - А.В. Чертихина, Самышева В.М.- 
ст.медсестра, осуществила плановую проверку по следующим пунктам:

1 .Соблюдение товарного соседства.

2 . Сроков хранения и своевременного использования скоропортящихся продуктов.

В результате проверки обнаружено:

1. хранение продуктов в холодильных камерах осуществляется на стеллажах в 
таре поставщика;
2. молоко хранится в таре производителя;
3. масло сливочное, завёрнутое в пергамент, хранится на полке, крупные сыры 
на чистых стеллажах;
4. яйцо в коробках хранится в холодильной камере;
5. крупа, мука, макаронные изделия хранятся в сухом помещении в мешках на 
стеллажах на расстоянии 50 см от пола;
6. картофель и корнеплоды, капуста хранятся в сухом помещении на стеллажах 
и в холодильной камере.

7. Бакалея хранится в холодильной камере.
Замечания и выводы: замечаний нет, строго следить за сроками реализации 
■скоропортящихся продуктов.

С актом онакомлены:

Председатель: Н.Г. Чепурная-воспитатель /7^

Члены комиссии: А.В. Чертихина- заведующий МОУ ЦРР № 9

Самышева В.М.-ст.медссстрач / - -f



муниципальное дошкольное образовательное учреждение 1
«Центр развити:: ребенка № 9 

Ворошиловского района
Волгограда»

i
ПРИКАЗ

05.09.2023 115

Об организации контрольных мероприятии за организацией питания 
в .МОУ Центре развития ребенка № 9

На основании Плана раооты оракеражнон комиссии на 2023 г. в целях осуществления 
контроля за соблюдением технологии приготовления пищи, количеством и качеством 
продуктов питания, готовой продукции, во исполнение требований санитарного 
законодательства

i: р и к а з ы в а ю:

I. Провести и МОЗ Петре развития реоенка № 9 контрольные мероприятия за 
соблюдением технологии приготовления блюд, закладкой продуктов, выходом блю . 
органолептическими свойствами приготовленной пищи, организацией 
сбалансированного безопасного питания, обеспечением санитарии и гигиены на 
пищеблоке, предотвращением пищевых отравлений 05.09.2023 г.;

2. Членам бракеражной комиссии по итогам проведенных контрольных мероприятий 
составить акт;

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ' ><.<
МОУ Центром развития ребенка № 9 ' А.В. Чертихипа

С приказом о знакомлен!.
>

И/И ФИО ДОЛЖНОСТЬ дата подпись

Поспи опель 05.09.2023

Старшая
медицинская сестра

05.09.2023 :



Акт комиссии МОУ Центра развития № 9
‘гт—■ - е

« /Z» 20<^/г. Волгоград

Комиссия в составе: председатель Н.Г.Чепурная , членов комиссии: 
заведующий МОУ Центра развития ребенка №9 - А.В. Чертихина, Самышева В.М.- 
ст.медсестра, осуществила плановую проверку по следующим пунктам:

1 .Соблюдение товарного соседства.

2 . Сроков хранения и своевременного использования скоропортящихся продуктов.

В результате проверки обнаружено:

1. хранение продуктов в холодильных камерах осуществляется на стеллажах в
таре поставщика;
2. молоко хранится в таре производителя;
3. масло сливочное, завёрнутое в пергамент, хранится на полке, крупные сыры 
на чистых стеллажах;
4. яйцо в коробках хранится в холодильной камере;
5. крупа, мука, макаронные изделия хранятся в сухом помещении в мешках на
стеллажах на расстоянии 50 см от пола;
6. картофель и корнеплоды, капуста хранятся в сухом помещении на стеллажах 
и в холодильной камере.

7. Бакалея хранится в холодильной камере.
Замечания и выводы: замечаний нет, строго следить за сроками реализации 
скоропортящихся продуктов.

С актом онакомлены:

Председатель: Н.Г. Чепурная-воспитатель

Члены комиссии: А.В. Чертихина- заведующий МОУ ЦРР № 9 '

Самышева В.М.-ст.медсестра



V инициальное дошкольное образовательное \ чрежле'шгб 
«Центр развитш: ребенка № 9

Ворошиловского района 
Волгограда»

ПРИКАЗ

Oi.O3.2O24 № 33/1

Об организации контрольных мероприятий за организацией питания 
в МОУ Центре развития ребенка № 9

На основании Плана работы бракеражной комиссии на 2024 г. в целях осуществлен);; 
кош роля за соблюдением технологии приготовления пищи, количеством и качество-, 
продукта пи .апия, гоювои про;:-, алии, во исполнение требований санитарного 
законодательства

и р и к а з ы в а ю:

I. Провести в МОУ Центре развития ребенка № 9 Контрольные мероприятия за 
соблюдением технологии приготовления блюд, закладкой продуктов, выходом блюл, 
органолептическими свойствами приготовленной пищи, организацией 
сбалансированного безопасного питания, обеспечением санитарии и гигиены на 
пищеблоке, предотвращением пищевых отравлений 11.03.2024 г.;

г..снам оракеражной комиссии по итогам проведенных контрольных мероприятий 
составить акт;

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МОУ Центром развития ребенка №9

/г

r, W-0 приказом ознакомлены:

О
/,.. ФИО должность11

, Чепурная И.Г. Воспитатель

\ Самышева В.М. 1 СтаРшая
-■ I ; медицинская сестра

А В. Чертнхина 

дата “подпись

01.03.2024

01.03.2024
1 ^7



' Акт комиссии МОУ Центра развития № 9

« //» ■ 20^ г. Волгоград

Комиссия в составе: председатель Н.Г.Чепурная , членов комиссии: 
заведующий МОУ Центра развития ребенка №9 - А.В. Чертихина, Самышева В.М.- 
ст.медсестра, осуществила плановую проверку по следующим пунктам:

1 .Соблюдение товарного соседства.

■2. Сроков хранения и своевременного использования скоропортящихся продуктов.

В результате проверки обнаружено:

1. хранение продуктов в холодильных камерах осуществляется на стеллажах в 
таре поставщика;
2. молоко хранится в таре производителя;
3. масло сливочное, завёрнутое в пергамент, хранится на полке, крупные сыры 
на чистых стеллажах;
4. яйцо в коробках хранится в холодильной камере;
5. крупа, мука, макаронные изделия хранятся в сухом помещении в мешках на 
стеллажах на расстоянии 50 см от пола;
6. картофель и корнеплоды, капуста хранятся в сухом помещении на стеллажах 
и в холодильной камере.

7. Бакалея хранится в холодильной камере.
Замечания и выводы: замечаний нет, строго следить за сроками реализации 
скоропортящихся продуктов.

С актом онакомлены:

Председатель: Н.Г. Чепурная-воспитатель

Члены комиссии: А.В. Чертихина- заведующий МОУ ЦРР № 9

Самышева В.М. -ст.медсестра

1



муниципальное дошкольное образовательное учреждение **
Центр развития ребенка № 9 

Ворошиловского района
Волгограда»

ПР1ПМЗ

I 7,06.202-1 67/1

Об организации контрольных мероприятий за организацией питания 
в МОУ Центре развития ребенка № 9

На основании Плана работы бракеражной комиссии на 2023 г. в целях осуществлен]: i 
контроля за соблюдением технологии приготовления пищи, количеством и качеством 
продуктов питания, готовой продукции, во исполнение требований санитарного 
законодательства

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МОУ Центре развития ребенка № 9 контрольные мероприятия за 
соблюдением технологии приготовления блюд, закладкой продуктов, выходом блюд, 
органолептическими свойствами приготовленной пищи, организацией 
сбалансированного безопасного писания, обеспечением санитарии и гигиены на 
пищеблоке. предотвращением пищевых травлений 18.06.2024 г.;

б. .к::.м бракеражной комиссии по ито: :.м проведенных контрольных мероприятий 
составить акт;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МОУ Центром развития ребенка № 9 А.В. Чертихина

С приказом ознакомлены:

должное

Чепурная Н.Г. Воспитатель

Самышсва В.М. Старшая медицинская 
сестра

пн

17.06.2024



Акт комиссии МОУ Центра развития № 9
'-гг^- - _ g

«(р^у> 20 <^3г. Волгоград

Комиссия в составе: председатель Н.Г.Чепурная , членов комиссии: 
заведующий МОУ Центра развития ребенка №9 - А.В. Чертихина, Самышева В.М.- 
ст.медсестра, осуществила плановую проверку по следующим пунктам:

1 .Соблюдение товарного соседства.

2 . Сроков хранения и своевременного использования скоропортящихся продуктов.

В результате проверки обнаружено:

1. хранение продуктов в холодильных камерах осуществляется на стеллажах в 
таре поставщика;
2. молоко хранится в таре производителя;
3. масло сливочное, завёрнутое в пергамент, хранится на полке, крупные сыры 
на чистых стеллажах;
4. яйцо в коробках хранится в холодильной камере;
5. крупа, мука, макаронные изделия хранятся в сухом помещении в мешках на 
стеллажах на расстоянии 50 см от пола;
6. картофель и корнеплоды, капуста хранятся в сухом помещении на стеллажах 
и в холодильной камере.

7. Бакалея хранится в холодильной камере.
Замечания и выводы: замечаний нет, строго следить за сроками реализации 
скоропортящихся продуктов.

С актом онакомлены:

Председатель: Н.Г. Чепурная-воспитатель

Члены комиссии: А.В. Чертихина- заведующий МОУ ЦРР № 9

Самышева В.М.-ст.медсестра

1k-



муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка № 9 

Ворошиловского района 
Волгограда»

ПРИКАЗ

01.06.2023 №

Об организации контрольных мероприятий за организацией питания 
в МОУ Центре развития ребенка № 9

На основании Плана работы бракеражной комиссии на 2023 г. в целях осуществления 
контроля за соблюдением технологии приготовления пищи, количеством и качеством 
продуктов питания, готовой продукции, во исполнение требований санитарного 
законодательства

приказываю:

1. Провести в МОУ Центре развития ребенка № 9 контрольные мероприятия за 
соблюдением технологии приготовления блюд, закладкой продуктов, выходом блюд, 
органолептическими свойствами приготовленной пищи, организацией 
сбалансированного безопасного питания, обеспечением санитарии и гигиены на 
пищеблоке, предотвращением пищевых отравлений 05.06.2023 г.;

2. Членам бракеражной комиссии по итогам проведенных контрольных мероприятий 
составить акт;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МОУ Центром развития ребенка № 9 А.В. Чертихина

|| с ® | Центр 11

II 5 £ УШить«реоенЫ ° ® 1

А / со®//
V* V У?///

Г
С приказом ознакомлены:

№
п/п ФИО должность дата подпись

1. Дергачева М.Ф. Воспитатель 01.06.2023

2. Самышева В.М. Старшая 
медицинская сестра 01.06.2023



Акт комиссии МОУ Центра развития № 9

»£7/20<^3 г. Волгоград

Комиссия в составе: председатель Н.Г.Чепурная , членов комиссии: 
заведующий МОУ Центра развития ребенка №9 - А.В. Чертихина, Самышева В.М.- 
ст.медсестра, осуществила плановую проверку по следующим пунктам:

1 .Соблюдение товарного соседства.

2 . Сроков хранения и своевременного использования скоропортящихся продуктов.

В результате проверки обнаружено:

1. хранение продуктов в холодильных камерах осуществляется на стеллажах в
таре поставщика;
2. молоко хранится в таре производителя;
3. масло сливочное, завёрнутое в пергамент, хранится на полке, крупные сыры 
на чистых стеллажах;
4. яйцо в коробках хранится в холодильной камере;
5. крупа, мука, макаронные изделия хранятся в сухом помещении в мешках на 
стеллажах на расстоянии 50 см от пола;
6. картофель и корнеплоды, капуста хранятся в сухом помещении на стеллажах 
и в холодильной камере.

7. Бакалея хранится в холодильной камере.
Замечания и выводы: замечаний нет, строго следить за сроками реализации 
скоропортящихся продуктов.

С актом онакомлены:

Председатель: Н.Г. Чепурная-воспитатель

Члены комиссии: А.В. Чертихина- заведующий МОУ ЦРР № 9

Самышева В.М.-ст.медсестра



муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка № 9 

Ворошиловского района 
Волгограда»

ПРИКАЗ

01.03.2023 № №

Об организации контрольных мероприятий за организацией питания 
в МОУ Центре развития ребенка № 9

На основании Плана работы бракеражной комиссии на 2023 г. в целях осуществления 
контроля за соблюдением технологии приготовления пищи, количеством и качеством 
продуктов питания, готовой продукции, во исполнение требований санитарного 
законодательства

приказываю:

1. Провести в МОУ Центре развития ребенка № 9 контрольные мероприятия за 
соблюдением технологии приготовления блюд, закладкой продуктов, выходом блюд, 
органолептическими свойствами приготовленной питии, организацией
сбалансированного безопасного питания, обеспечением санитарии и гигиены на 
пищеблоке, предотвращением пищевых отравлений 06.03.2023 г.;

2. Членам бракеражной комиссии по итогам проведенных контрольных мероприятий 
составить акт;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МОУ Центром развития ребенка № 9 А.В. Чертихина

//« / ( “°у | х х | | 05 г 11
1ц Г'х-Ч ш

о л £$5^^

С приказом ознакомлены:

№
п/п ФИО должность дата подпись

1. Дергачева М.Ф. Воспитатель 01.03.2023

2. Самышева В.М. Старшая 
медицинская сестра 01.03.2023



Акт комиссии МОУ Центра развития № 9

«<£/»20^ г. Волгоград

Комиссия в составе: председатель Н.Г.Чепурная , членов комиссии: 
заведующий МОУ Центра развития ребенка №9 - А.В. Чертихина, Самышева В.М.- 
ст.медсестра, осуществила плановую проверку по следующим пунктам:

1 .Соблюдение товарного соседства.

2 . Сроков хранения и своевременного использования скоропортящихся продуктов.

В результате проверки обнаружено:

1. хранение продуктов в холодильных камерах осуществляется на стеллажах в
таре поставщика;
2. молоко хранится в таре производителя;
3. масло сливочное, завёрнутое в пергамент, хранится на полке, крупные сыры
на чистых стеллажах;
4. яйцо в коробках хранится в холодильной камере;
5. крупа, мука, макаронные изделия хранятся в сухом помещении в мешках на 
стеллажах на расстоянии 50 см от пола;
6. картофель и корнеплоды, капуста хранятся в сухом помещении на стеллажах 
и в холодильной камере.

7. Бакалея хранится в холодильной камере.
Замечания и выводы: замечаний нет, строго следить за сроками реализации 
скоропортящихся продуктов.

С актом онакомлены:

Председатель: Н.Г. Чепурная-воспитатель

Члены комиссии: А.В. Чертихина- заведующий МОУ ЦРР № 9

Самышева В.М.-ст.медсестра



Акт комиссии МОУ Центра развития № 9

« С'буу фС?20^ г. Волгоград

Комиссия в составе: председатель Дергачева М.Ф. заведующий МОУ Центра 
развития ребенка №9 -Новикова Л.И., членов комиссии: Самышевой В.М.- 
ст.медсестры,, осуществила плановую проверку по следующим пунктам:

1. Соблюдение товарного соседства.

2. Сроков хранения и своевременного использования скоропортящихся продуктов.

В результате проверки обнаружено:

1. хранение продуктов в холодильных камерах осуществляется на стеллажах в 
таре поставщика;

2. молоко хранится в таре производителя;
3. масло сливочное, завёрнутое в пергамент, хранится на полке, крупные сыры 

на чистых стеллажах;
4. яйцо в коробках хранится в холодильной камере;
5. крупа, мука, макаронные изделия хранятся в сухом помещении в мешках на 

стеллажах на расстоянии 50 см от пола;
6. картофель и корнеплоды, капуста хранятся в сухом помещении на стеллажах 

и в холодильной камере.
7. Бакалея хранится в холодильной камере.

Замечания и выводы: замечаний нет, строго следить за сроками реализации 
скоропортящихся продуктов.

С актом онакомлены:

Председатель: Дергачева М.Ф.-воспитатель

Члены комиссии: Новикова Л.И.- заведующий МОУ ЦРР № 9

Самышева В.М.-ст.медсестры


